

**Lucrari de reparatie in cadrul
IET nr.30 din str. P. Zadnipru,
7/1, mun. Chisinau, DETS
sectorul Ciocana.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 213 902,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Hol nr.2				
		1.1.1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	65,200	26,49 22,77	1 727,30 1 484,75
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	65,200	131,79 12,16	8 592,42 792,90
3	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: k=5, grosime finala 5mm	m2	-65,200	64,34 5,98	-4 194,74 -389,67
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	65,200	4,76 1,56	310,29 101,65
5	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr. min. 8mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	65,200	317,80 61,32	20 720,57 3 998,36
6	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	88,250	73,54 25,49	6 490,22 2 249,67
		Total Pardoseli				33 646,05
		Inclusiv salariu				8 237,66
		1.1.2. Pereti				
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	82,910	12,40 12,40	1 028,16 1 028,16
8	RpCJ35A	Desfaceri finisar interioare la pereti, pentru asigurarea aderenței	m2	295,500	14,09 13,29	4 164,30 3 927,90

1	2	3	4	5	6	7
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	295,500	7,25 1,56	2 143,00 460,71
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	295,500	85,75 63,40	25 338,95 18 735,70
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / inclusiv glafuri	m2	295,500	37,03 28,80	10 943,14 8 510,84
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	295,500	4,76 1,56	1 406,31 460,71
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	295,500	47,98 28,58	14 177,35 8 446,42
		Total Pereti Inclusiv salariu				59 201,21 41 570,46
		1.1.3. Tavane				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	65,200	284,34 113,59	18 539,26 7 406,36
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,800	4,76 1,56	51,40 16,84
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / inclusiv glafuri	m2	10,800	37,03 28,80	399,95 311,06
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,800	4,76 1,56	51,40 16,84
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,800	47,98 28,58	518,16 308,70
		Total Tavane Inclusiv salariu				19 560,17 8 059,80
		1.1.4. Diverse				
19	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	5,000	48,45 48,45	242,26 242,26
20	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	5,000	28,22 28,22	141,12 141,12
21	TsI51A5	Transportarea deseuri cu	t	5,000	11,49	57,45

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km			0,00	0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				440,83 383,38
		Total Hol nr.2 Inclusiv salariu				112 848,25 58 251,30
		1.2. Hol mic intrare 1.2.1. Tavane				
22	RpCJ35A	Desfaceri finisar interioare la tavane, pentru asigurarea aderentei	m2	3,000	14,09 13,29	42,28 39,88
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	3,000	7,25 1,56	21,76 4,68
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / inclusiv glafuri	m2	3,000	37,03 28,80	111,10 86,40
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,000	4,76 1,56	14,28 4,68
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matlalex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,000	47,98 28,58	143,93 85,75
		Total Tavane Inclusiv salariu				333,34 221,39
		1.2.2. Pereti				
27	RpCJ35A	Desfaceri finisar interioare la pereti, pentru asigurarea aderentei	m2	14,950	14,09 13,29	210,68 198,72
28	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	2,600	16,50 15,05	42,91 39,14
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	14,950	7,25 1,56	108,42 23,31
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,950	85,75 63,40	1 281,95 947,88
31	CK18C	Executarea rostului deformational din cornier de aluminiu	m	6,000	21,99 13,51	131,91 81,07
32		Cornier din aluminiu perforat pentru protectia colturilor	m	4,800	3,80 0,00	18,24 0,00
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / inclusiv glafuri	m2	14,950	37,03 28,80	553,64 430,58
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	14,950	4,76	71,15

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,56	23,31
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Matllatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,950	47,98 28,58	717,26 427,32
		Total Pereti Inclusiv salariu				3 136,16 2 171,34
		Total Hol mic intrare Inclusiv salariu				3 469,50 2 392,72
		1.3. Hol nr54				
36	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC, inclusiv plinta din lemn	m2	21,700	26,49 22,77	574,88 494,16
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	21,700	4,76 1,56	103,27 33,83
38	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta gr. min. 8mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	21,700	317,80 61,32	6 896,26 1 330,74
39	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	22,500	73,54 25,49	1 654,73 573,57
		Total Hol nr54 Inclusiv salariu				9 229,15 2 432,31
		1.4. Dulapuri				
40	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2" montat aparent cu cutie si rama	buc	1,000	85,75 85,75	85,75 85,75
41	RpSD31B	Montarea hidrantului interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) Schimbarea doar a dulapului (resursele: Hidrant, Garnituri de cauciuc, Furtun, se exclud) k=0.5 la manopera / Dulap cu sticla 315 dim. 840x650x230	buc	1,000	1 699,73 124,73	1 699,73 124,73
		Total Dulapuri Inclusiv salariu				1 785,48 210,48
		<i>Total</i>	lei			127 332,38
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			15 188,83
		<i>Transportarea</i>	1,50 %			953,48
		<i>Total</i>	100,00 +			143 474,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de regie</i>	1,50 %			2 152,12
		<i>Total</i>	100,00 +			145 626,82
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			1 456,27
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				147 083,09 63 286,81
		2. Lucrari de montare				
42	RpEF23B	Demontari corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	8,000	15,59 15,59	124,73 124,73
43	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare, prize	buc	2,000	3,12 3,12	6,24 6,24
44	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,160	97 788,05 14 083,87	15 646,09 2 253,42
45	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,060	1 975,88 1 704,62	118,55 102,28
46		Intrerupator cu doua clape	buc	6,000	45,00 0,00	270,00 0,00
47	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	2 292,38 1 980,06	91,70 79,20
48		Priza	buc	4,000	39,00 0,00	156,00 0,00
49	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,660	1 183,85 644,43	1 965,19 1 069,75
50		Cablu cu fire de cupru BBГнг(A)-LSLTx 3x1.5 mm2	m	126,000	13,34 0,00	1 680,84 0,00
51		Cablu cu fire de cupru BBГнг(A)-LSLTx 3x2.5 mm2	m	40,000	20,25 0,00	810,00 0,00
52	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m	1,200	4 898,01 1 236,89	5 877,61 1 484,26
		<i>Total</i>	lei			26 747,10
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 228,77
		<i>Transportarea</i>	1,50 %			324,41
		<i>Cheltueli de regie</i>	50,00 %			2 559,94
		<i>Total</i>	100,00 +			30 860,22
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			308,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				31 168,82 5 119,88

		Total	lei	178 251,75
		Tva	20,00 %	35 650,35
		Total deviz: Inclusiv salariu		213 902,10 <hr/> 68 406,68

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)